Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 507/2022

Manifesta aplauso ao Pastor João
Dias Guimarães, pela comemoração
dos seus 62 anos de vida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 04 de dezembro do corrente ano, foi
realizada na Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Plena Paz,
Campo de Americana, situado à Av. Paschoal Ardito, 1.745 no bairro Vila
Belvedere, o culto de ações de graças por mais um aniversário do Pastor João
Dias Guimarães Presidente da Assembleia de Deus Ministério Plena Paz,

CONSIDERANDO que, o Pastor João Guimarães é casado com a irmã
Sonia Aparecida Gomes Guimarães, tem 3 filhos Wellington, Érica, Élida, o Pr.
João, nasceu em 02 de dezembro e completou nesta data memorável, 62 anos
de vida, dentre eles muitos anos de dedicação pastoral ministrando,
orientando, zelando pelas ovelhas, mostrando-lhes o caminho da salvação,

CONSIDERANDO que, na oportunidade a igreja homenageou este
grande homem, pois, nunca deixou de cumprir a missão de evangelizar e
ganhar almas para o reino de Deus, porque assim Deus o escolheu, e o confiou
para este trabalho,

CONSIDERANDO que, falar do Pr. João Guimarães, é proferir palavras

de incentivo, de ânimo, de amor, para continuar nesta jornada, lutando pela
causa de Deus e ,

CONSIDERANDO que, felicitamos este homem pela sua lealdade,
honestidade, além de ser homem honrado, sábio, cultivador de boas maneiras,
cultivador da palavra, amante da obra do Senhor, acima de tudo obediente e
servo de Deus. Que Deus derrame muitas bênçãos sobre sua vida,
conservando-o com saúde, ungindo-o cada vez mais para o trabalho.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplaude ao Pastor João
Dias Guimarães, comemorando 62 anos de vida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  09 de dezembro de 2.022.

Carlos Fontes
União Brasil

- Vereador - 2º secretario –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
66

/2
02

2
09

/1
2/

20
22

 0
9:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 5

87
A

-H
H

S
M

-5
P

K
9-

N
5Z

0

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=587AHHSM5PK9N5Z0, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 587A-HHSM-5PK9-N5Z0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
66

/2
02

2
09

/1
2/

20
22

 0
9:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 5

87
A

-H
H

S
M

-5
P

K
9-

N
5Z

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=587AHHSM5PK9N5Z0,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 587AHHSM5PK9N5Z0
		2022-12-13T12:46:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura